
TERMO ADITIVO:
Nº 101/23 – Movx Tecnologia Ltda – Reajuste de 3,688016% sobre o valor do contrato.

Gabinete do Prefeito

Protocolo: 2024001136671

EXTRATO DE CONTRATOS
O Município de Eldorado do Sul, obedecendo ao disposto no parágrafo único do artigo 61, parágrafo único da Lei Federal nº
8666/93 torna público que firmou contrato com as seguintes empresas:

TERMOS ADITIVOS:
Nº 43/19 – Anderson da Silva Vargas Transportes Eireli – Reajuste de 3,978936% sobre o valor do contrato; Nº 76/19 – ER
Transportes e Turismo Ltda Me – Prazo: Até 31/12/24; Nº 102/22 – Isair José Casaril – 12 meses; Nº 178/23 – CETEPE – Centro
Terapêutico e Psicopedagógico Ltda Me – Reajuste de 4,406817 sobre o contrato.

Gabinete do Prefeito

Protocolo: 2024001136678

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
TERMO DE PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 39/23 - PREGÃO ELETRÔNICO 53/23

O Município torna público que teve prorrogação: No s termos da Cláusula Terceira da Ata de Registro de Preços nº 39/23 fica
prorrogado o prazo de vigência da mesma pelo período de 1 (um) ano, a partir de 02/09/2024 até 02/09/2025.

Secretaria de Obras e Viação

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2024001136657

Processo Licitatório Nº 139/2024- CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 26/2024. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna
público aos interessados que será realizada licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, através do Portal de Compras
Públicas, www.portaldecompraspublicas.com.br, para contratação de empresa(s) para execução de capeamento asfáltico na
Rua Campos Sales, Rua Curió, Travessa Trinta e Cinco e Travessa Santa Terezinha, Bairro Barril, neste município,
conforme projeto Básico, Memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos. As Propostas
de Preços serão recebidas até 11 de Setembro de 2024, até às 08hs59min no site supramencionado. O início da Sessão de
Disputa de Preços será no dia 11 de Setembro de 2024, às 9:00hs, no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser
obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site www.fredericowestphalen-rs.com.br.
Demais Informações poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário de
expediente, pelo telefone (55) 3744-5050. 23/08/2024. Michele Donatti - Secretária Municipal da Fazenda

MUNICIPIO DE GRAMADO
Protocolo: 2024001136659

Aviso de Edital
Concorrência Eletrônica n.º 05/2024 - Contratação de empresa especializada para execução de pavimentação em Concreto
Asfáltico Usinado a Quente (CAUQ), no trecho 07 da Estrada da linha Tapera, Contrato de Repasse nº 955508/2023/MIDR/CAIXA,
por intermédio do Ministério da Integração e do Desenvolvimento a Secretaria de Desenvolvimento Regional. Abertura dia
06/09/2024, às 14 horas. Edital disponível no site: www.gramado.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Gramado, 15 de
agosto de 2024. Nestor Tissot – Prefeito de Gramado.

MUNICIPIO DE IGREJINHA
Protocolo: 2024001136655

PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº 090/2024

Comunicamos aos interessados, que encontra-se aberto o seguinte processo: Edital de Licitação nº 090/2024 com a finalidade de
REGISTRO DE PREÇOS para aquisição parcelada de Medicamentos para Farmácia Básica, Farmácia Básica - Portaria 344, para
dispensação na Farmácia Municipal e Medicamentos para Ambulatórios e Unidades de Saúde da Secretaria de Saúde, sob a
modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço , por item em separado. A sessão pública será realizada no site no dia
09/009/2024, com início às 13:00hs, devendo as propostas serem apresentadas até às 12:59 do mesmo dia. Cópia do Edital
poderá ser obtida junto ao Setor de Licitações, através do Site www.portaldecompraspublicas.com.br ou
http://www.igrejinha.rs.gov.br . Igrejinha, 23//08/2024.

PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº 094/2024

Porto Alegre, segunda-feira, 26 de agosto de 2024 146Diário Oficial Nº 170


